
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  P.O. Organizzazione, controllo di gestione e sistemi informativi – Autorizzazione affidamento 

diretto alla ditta Cd Jesi Srls per la fornitura di n. 1 notebook HP Elite Book e adattatore- 

Impegno di spesa di Euro 1.418,90 IVA inclusa -  Bilancio 2023 – CIG Z273A3515F

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente   
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 3 62  del 2 9 .12.202 2  relativo all’approvazione del programma di attività 
e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 202 3  e programma biennale degli 
acquisiti beni e servizi 2023-2024;

VISTI  il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell'art. 3, comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, in attuazione 
del codice degli appalti D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento diretto alla ditta  Cd Jesi S rl s  -   Via   
delle  Lavoro,   24   –   6 0035 Jesi (AN)  P.IVA /C.F. :  02712990429 , di una fornitura n.  1   notebook 
modello  HP  Elite   B ook  e n.  1 cavo adattatore,  per un importo complessivo di Euro  1.163,03 , oltre 
l’ I.V.A. dovuta per legge, di cui Euro zero per gli oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, 
comma 3 bis, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) 
n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a 

richiedere il seguente Smart CIG: Z273A3515F;

- di espletare la relativa procedura di affidamento al di fuori del Mercato Elettronico, ai sensi della 
Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede 
l’innalzamento della soglia ad Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme 
elettroniche;

- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 2, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura di che trattasi 
alla ditta sopra citata, previa verifica del possesso requisiti ai sensi dell’art. 80 D.Lgs. 50/2016;

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 32, comma 14, l’invio tramite posta elettronica dell’ordine di 
esecuzione della fornitura alla ditta  Cd Jesi Srls -   Via  delle Lavoro, 24 –   60035 Jesi (AN)  
P.IVA/C.F.: 02712990429;

- di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., il “Responsabile Unico del 
Procedimento” nella persona dell’Ing. Raffaella Coen, responsabile  P.O. "Organizzazione, 



2

controllo di gestione e sistemi informativi";

- di impegnare la somma di Euro  1.418,90  (Imponibile Euro  1. 163,03  + IVA Euro  255,87 ), relativa 
alla fornitura suddetta, a favore della  ditta  Cd Jesi Srls -   Via  delle Lavoro, 24 –   60035 Jesi (AN)  
P.IVA /C.F. :  02712990429 , sul Bilancio ASSAM 202 3  - P.F. “Direzione” - Progetto 13. 0 3 
“ Organizzazione e controllo di gestione ” –  Categoria   “Beni strumentali”, Tipologia “Materiale 
informatico hardware” - codice 206012;

- di liquidare e pagare con successivi atti, la relativa fattura;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito  www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016.

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
- L.R. 12.05.2022 n. 11;

- L.R. 18.05.2004 n.13;

- Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019 - Regolamento Amministrativo e Contabile e il 
Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia approvato dell’A.S.S.A.M.;

- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 - Approvazione del programma di attività e del bilancio
preventivo economico costituito dal conto economico, nota integrativa per l’anno 2023 e
programma biennale degli acquisti beni e servizi 2023-2024.

Motivazione
Premesso che c on  legge regionale  12.05. 2022  n. 11  l’ASSAM è stata trasformata  in ente pubblico non 
economico denominato  Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”.
L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:

- al comma 5:  Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad 

esercitare la loro funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.

- al comma 6:  Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla 

completa costituzione delle nuove strutture.

- al comma 7:   Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad 

applicarsi le disposizioni previgenti.

Con DGR Marche n. 1570/2022, è stata concessa l’ulteriore proroga al direttore dell’Agenzia al Dott. 
Andrea Bordoni fino alla nomina del direttore da parte del Consiglio di amministrazione.
Il Direttore generale dell’AMAP, ricoprendo il ruolo di direttore a tempo pieno dell’Agenzia,  e dovendo  
spostarsi tra le diverse sedi dell’ente disclocate nella regione Marche, ha manifestato la necessità  di 
disporre di un dispositivo comprensivo della scheda per la connettività.
A seguito di una ricognizione effettuata internamente sui dispositivi a disposizione dell’ A genzia, è 
emerso che non è disponibile presso l’ente un notebook con le caratteristiche richieste.

Pertanto,  considerata anche l’urgenza dell’acquisto,  si è proc e duto a richiedere  alcuni preventivi  per 
e-mail. 

La procedura di affidamento viene espletata fuori dal Mercato Elettronico ai sensi dell’Art. 1, comma 
130 della Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, che prevede l’innalzamento della 
soglia a Euro 4.999,00 per deroga a trattative su MEPA ed altre piattaforme elettroniche.

Delle 5 ditte contattate che hanno fornito i  preventivi  (protocollati e conservati agli atti),  sulla base delle 
specifiche richieste,  emerge che i prezzi offerti e riferiti alla  stessa  tipologia di notebook richiesta, si 
discostano di pochi Euro.

Tuttavia, a parità di caratteristiche richieste per il prodotto, il preventivo della ditta  Cd Jesi Srls  di Jesi 
(AN), Prot. 1514 del 02.03.2023, risulta più vantaggioso.
Le principali caratteristiche del prodotto richiesto, riportate nella Scheda tecnica allegata al preventivo, 
sono sintetizzabili nelle seguenti:

 Notebook HP EliteBook 830 G9 (4G LTE);

 Dimensione dischi 512 GB;

 Tecnologia del processore: Intel Core i7;

http://www.assam.marche.it/chi-e-l-assam2/albo-pretorio-on-line/atto?id=1535310&modalita=integrale
http://www.assam.marche.it/chi-e-l-assam2/albo-pretorio-on-line/atto?id=1535310&modalita=integrale
http://www.assam.marche.it/chi-e-l-assam2/albo-pretorio-on-line/atto?id=1535310&modalita=integrale


4

 Display 13,3;

 RAM 16 GB;

 S.O: W10+W11 License.

Con il notebook si intende acquistare anche un adattatore di rete.
I tempi di consegna del materiale è di circa 5 giorni lavorativi.

Il fornitore  Cd Jesi Srls  di  Jesi (AN)  P.IVA /C.F. :  02712990429  risulta presente nell’albo fornitori 
dell’AMAP e sta concludendo la procedura di accreditamento. 

Si precisa che, in attuazione alle indicazioni emanate dalle determinazioni ANAC n. 8 del 18.11.2010 e 

n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di che trattasi si è proceduto a richiedere il seguente Smart  CIG:    
Z273A3515F e a verificare la regolarità del DURC, il casellario ANAC e la visura camerale.

La spesa farà carico sul Bilancio di previsione 202 3  sul seguente progetto: Progetto 13.03 
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE –  Categoria   “Beni strumentali”, Tipologia 
“Materiale informatico hardware” - codice  20 6012  per un importo di  Euro  1. 418,90  (Imponibile Euro 
1.163,03 + IVA Euro 255,87).

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto , si propone al Direttore dell' Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pe sca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 

fine:

- di  approvare la proposta formulata dal  sottoscritto  Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, 
di autorizzare,   ai sensi dell'art. 3, comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia , approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, in attuazione del 
codice degli appalti D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  l’affidamento diretto  alla  ditta  Cd Jesi Srls -   Via  delle 
Lavoro, 24 –   60035 Jesi (AN)  P.IVA /C.F. :  02712990429   del la fornitura di n.  1  notebook  Elite B ook    
modello  HP 6T265EA   e n.  1 adattatore rete,  come da  preventivo  trasmess o ,  per un importo  di   
Euro 1.418,90 IVA compresa;

- di impegnare la somma di  Euro  1.4 18 , 90  (Imponibile Euro  1. 163,03  + IVA Euro  255,87 ) ,   relativa 
alla fornitura suddetta, a favore della ditta  Cd Jesi Srls -   Via  delle Lavoro, 24 –   60035 Jesi (AN)  
P.IVA /C.F. :  02712990429  sul   Bilancio ASSAM 202 3  - P.F. “ Direzione ” - Progetto  13. 0 3  
“ Organizzazione e controllo di gestione ” –  Categoria   “Beni strumentali”, Tipologia “Materiale 
informatico hardware” - codice  20 6012  di pubblicare il presente atto per estremi sul sito   
www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”;

- di trasmettere l’ordine di acquisto al fornitore.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

     (Ing. Raffaella Coen)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


5

ALLEGATI
“Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 76 del 06 marzo 2023
		contact.01
	2023-03-02T17:59:15+0100
	location.01
	RAFFAELLA COEN
	reason.01


		2023-03-06T15:37:08+0100
	ANDREA BORDONI




